

令和 7 年度

三河港神野地区防波堤(北)上部工事（第1回変更）

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					83,272,445	
					88,313,891	5,041,446
防波堤					83,272,445	
					88,313,891	5,041,446
上部工					81,272,484	
					86,404,939	5,132,455
上部コンクリート工					81,272,484	
					86,404,939	5,132,455
コンクリート					81,272,484	
					86,404,939	5,132,455
1 支保組立組外			402.00		7,237,206	
		m	403.00	18,003	7,255,209	18,003
2 鋼製枠組足場架組			1,079.00		8,919,014	
		m ²	1,153.00	8,266	9,530,698	611,684
3 鋼製型枠組立組外			1,079.00		19,223,464	
		m ²	1,153.00	17,816	20,541,848	1,318,384
4 木製型枠組立組外			8.00		147,584	
		m ²	9.00	18,448	166,032	18,448
5 伸縮目地			187.00		503,404	
		m ²	199.00	2,692	535,708	32,304
6 コンクリート運搬(台船バケット)			924.00		21,886,788	
		m ³	988.00	23,687	23,402,756	1,515,968
7 コンクリート打設(台船バケット)			924.00		23,355,024	
		m ³	988.00	25,276	24,972,688	1,617,664
付帯工					1,762,555	
付帯工					1,762,555	
タラップ工					1,600,516	
8 タラップ取付						
		箇所	1.00	1,600,516	1,600,516	

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
係船環工					162,039	
9 係船環取付		箇所	3.00	54,013	162,039	
仮設工					197,564	
					106,555	-91,009
仮設工					197,564	
					106,555	-91,009
標識					197,564	
					0	-197,564
10 標識灯移設		基	1.00		197,564	
			0.00	197,564	0	-197,564
標識					0	
					100,848	100,848
15 標識灯撤去、簡易標識灯設置	50,624 × (197,564 ÷ 198,344)	基	0.00	0	0	
			2.00	50,424	100,848	100,848
標識灯運搬					0	
					5,707	5,707
16 標識灯運搬	5,730 × (197,564 ÷ 198,344)	式	0.00	0	0	
			1.00	5,707	5,707	5,707
雑工					39,842	
雑工					39,842	
標識灯横持ち					8,440	
11 標識灯横持ち		基	2.00	4,220	8,440	
ブロック横持ち					31,402	
12 ブロック横持ち		個	14.00	2,243	31,402	

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					5,194,045 6,406,649	1,212,604
共通仮設費					5,194,045 6,406,649	1,212,604
安全費					5,074,517	
安全対策					5,074,517	
13 安全監視船		式	1.00	5,074,517	5,074,517	
技術管理費					119,528 1,123,866	1,004,338
技術管理費					0 956,228	956,228
17 遠隔臨場に要する費用	93,000 × (5,194,045 ÷ 5,214,530)	式	0.00 1.00	0 92,634	0 92,634	92,634
18 BIMCIMに要する費用	867,000 × (5,194,045 ÷ 5,214,530)	式	0.00 1.00	0 863,594	0 863,594	863,594
諸経費動向調査					119,528 167,638	48,110
19 施工実態調査	48,300 × (119,528 ÷ 120,000)	式	0.00 1.00	0 48,110	0 48,110	48,110
14 諸経費動向調査費		式	1.00	119,528	119,528	
現場環境改善費					0 208,266	208,266
現場環境改善費					0 208,266	208,266
20 快適トイレ設置		式	0.00 1.00	0 208,266	0 208,266	208,266

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					83,272,445	
					88,313,891	5,041,446
間接工事費	14,121,121 + 24,290,590				38,411,711	
	15,785,867 + 25,900,696				41,686,563	3,274,852
共通仮設	5,194,045 + 8,352,480 + 574,596				14,121,121	
	6,406,649 + 8,787,499 + 591,719				15,785,867	1,664,746
共通仮設費（積上）					5,194,045	
					6,406,649	1,212,604
共通仮設費（率）					8,352,480	
	$88,313,891 \times (8,352,480 \div 83,272,445) \times (9.95\% \div 10.03\%)$				8,787,499	435,019
現場環境改善費					574,596	
	$88,313,891 \times (574,596 \div 83,272,445) \times (0.67\% \div 0.69\%)$				591,719	17,123
現場管理費					24,290,590	
	$104,099,758 \times (24,290,590 \div 97,393,566) \times (24.88\% \div 24.94\%)$				25,900,696	1,610,106
工事原価	83,272,445 + 14,121,121 + 24,290,590				121,684,156	
	88,313,891 + 15,785,867 + 25,900,696				130,000,454	8,316,298
一般管理費等					20,315,844	
	$130,000,454 \times (20,315,844 \div 121,684,156) \times (16.53\% \div 16.67\%) - 2,470$				21,519,546	1,203,702
工事価格	121,684,156 + 20,315,844				142,000,000	
	130,000,454 + 21,519,546				151,520,000	9,520,000
消費税等相当額	$142,000,000 \times 10.00\%$				14,200,000	
	$151,520,000 \times 10.00\%$				15,152,000	952,000
請負工事費	142,000,000 + 14,200,000				156,200,000	
	151,520,000 + 15,152,000				166,672,000	10,472,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

番号：15

名称：標識灯撤去、簡易標識灯設置

1基当り（2基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.25	368,182.00	92,045	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	10.00	92,045.00	9,204		
合 計	作業能力：2.00基			50,624.00	101,249		

番号：16

名称：標識灯運搬

式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	0.08	25,790.00	2,063		
トラック[クレーン装置付]	ペーestrack4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	0.45	8,150.00	3,667		
合 計	作業能力：1.00式			5,730.00	5,730		

番号：17

名称：遠隔臨場に要する費用

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		式	1.00	93,000.00	93,000		
合 計	作業能力：1.00式			93,000.00	93,000		

番号：18

名称：BIM/CIMに要する費用

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
BIM/CIM実施費用		式	1.00	867,000.00	867,000		
合 計	作業能力：1.00式			867,000.00	867,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

番号：19
名称：施工実態調査

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

番号：20
名称：快適トイレ設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ設置		式	1.00	208,266.00	208,266		
合 計	作業能力：1.00式			208,266.00	208,266		

単価表一覧

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
7	クレーン付台船	35～40t吊	日	368,182	2.00H / 8H	15	標識灯撤去、簡易標識灯設置	
8	トラック[クレーン装置付]	ヘーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	8,150		16	標識灯運搬	

単価表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事 変更

単価表番号：7

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	31.00	87.60	2,715		
船団長		人	1.20	36,610.00	43,932	β=1.20	
普通船員		人	6.00	28,910.00	173,460	β=1.20	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	α=1.65	供用日
合 計					368,182		

単価表番号：8

単価表名称：トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.170	30,680.00	5,215		
軽油		L	5.300	142.50	755		
損料（トラック [クレーン装置付] ）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1.000	2,180.00	2,180		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,150.00	0		
合 計					8,150		